

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度福山維持積算技術業務
履行場所	福山河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23875053020003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年11月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	729 日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度福山維持積算技術業務				業種項目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術業務		式	1		27,971,800			
積算技術		式	1		27,971,800			
業務計画・現地調査		式	1		1,910,480			
業務計画		業務	1		104,480			内 1号
現地調査		回	43	42,000	1,806,000			単 1号
道路新設・改築		式	1		3,499,680			
舗装	当初・B区分	工事	4	426,820	1,707,280			単 2号
舗装	変更・B区分	工事	5	358,480	1,792,400			単 3号

設計内訳書

業務名	令和5年度福山維持積算技術業務				業種 項目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共同溝・電線共同溝		式	1		4,869,960			
電線共同溝	当初・B区分	工事	2	924,660	1,849,320			単 4号
電線共同溝	変更・B区分	工事	4	755,160	3,020,640			単 5号
道路維持・修繕		式	1		16,647,880			
道路維持	当初・A区分	工事	4	423,060	1,692,240			単 6号
道路維持	変更・A区分	工事	4	595,100	2,380,400			単 7号
道路維持	当初・B区分	工事	2	526,840	1,053,680			単 8号
道路維持	変更・B区分	工事	4	739,620	2,958,480			単 9号

設計内訳書

業務名	令和5年度福山維持積算技術業務				業種 項目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕	当初・A区分	工事	2	371,720	743,440			単 10号
道路修繕	変更・A区分	工事	2	317,880	635,760			単 11号
道路修繕	当初・B区分	工事	2	459,480	918,960			単 12号
道路修繕	変更・B区分	工事	2	389,500	779,000			単 13号
橋梁保全	当初・C区分	工事	2	1,050,600	2,101,200			単 14号
橋梁保全	変更・C区分	工事	4	846,180	3,384,720			単 15号
共通		式	1		1,043,800			
分割・統合資料作成		工事	2	271,860	543,720			単 16号

設計内訳書

業務名	令和5年度福山維持積算技術業務				業種 項目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
概算工事費算定		工事	2	149,040	298,080			単 17号
歩掛見積の整理及び分析	1工事10件まで	工事	4	50,500	202,000			単 18号
打合せ		式	1		2,717,000			
打合せ		式	1		2,717,000			
打合せ協議		式	1		2,717,000			
業務全体計画等に関する打合せ		式	1		105,800			内 2号
工事毎の打合せ		式	1		2,611,200			内 3号
直接経費		式	1		193,339			

設計内訳書

業務名	令和5年度福山維持積算技術業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		193,339			
旅費交通費		式	1		193,339			
旅費（率計上）		式	1		193,339			内 4号
直接原価（その他原価除く）		式	1		30,882,139			
その他原価		式	1		16,525,918			
一般管理費等		式	1		25,521,943			
業務価格		式	1		72,930,000			
消費税相当額		式	1		7,293,000			

設計内訳書

業務名	令和5年度福山維持積算技術業務				業種 項目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		80,223,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		業務	1		104,480	内 5 号
計						104,480	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務全体計画等に関する打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	着手時		回	1	40,100	40,100	単 70 号
	中間時		回	1	40,100	40,100	単 71 号
	業務完了時		回	1	25,600	25,600	単 72 号
計						105,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	工事毎の打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事毎の打合せ		回	102	25,600	2,611,200	単 73号
計						2,611,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		30,688,800	
	旅費（率計上）		式	1		193,339	直人費×0.0063
計						193,339	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地調査						1	42,000
計							42,000	
単価							42,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	舗装	当初・B区分	単位	工事	数量	1	単価	426,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)							単 20 号
			工事	1	234,780	234,780		
	積算資料作成							単 21 号
			工事	1	121,680	121,680		
	データ入力							単 22 号
			工事	1	70,360	70,360		
計							426,820	
単価							426,820	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.02 2023.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 3 号	舗装	変更・B区分	単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)						358,480
	積算資料作成		工事	1	199,600	199,600	単 23 号
	データ入力		工事	1	102,640	102,640	単 24 号
			工事	1	56,240	56,240	単 25 号
計						358,480	
単価						358,480	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4号	電線共同溝	当初・B区分	単位	工事	数量	1	単価	924,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)		工事	1	435,140	435,140	単 26号	
	積算資料作成		工事	1	360,760	360,760	単 27号	
	データ入力		工事	1	128,760	128,760	単 28号	
計						924,660		
単価						924,660	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	電線共同溝	変更・B区分	単位	工事	数量	1	単価	755,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)			工事	1	356,960	356,960	単 29 号
	積算資料作成			工事	1	297,560	297,560	単 30 号
	データ入力			工事	1	100,640	100,640	単 31 号
計							755,160	
単価							755,160	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	道路維持	当初・A区分	単位	工事	数量	1	単価	423,060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)			工事	1	189,520	189,520	単 32号
	積算資料作成			工事	1	124,460	124,460	単 33号
	データ入力			工事	1	109,080	109,080	単 34号
計							423,060	
単価							423,060	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	道路維持	変更・A区分	単位	工事	数量	金額	単価	595,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)							単 35 号
	積算資料作成		工事	1	261,900	261,900		単 36 号
	データ入力		工事	1	150,700	150,700		単 37 号
計						595,100		
単価						595,100	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	道路維持	当初・B区分	単位	工事	数量	1	単価	526,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)			工事	1	235,420	235,420	単 38 号
	積算資料作成			工事	1	156,740	156,740	単 39 号
	データ入力			工事	1	134,680	134,680	単 40 号
計							526,840	
単価							526,840	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路維持	変更・B区分	単位	工事	数量	1	単価	739,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)						単	41 号
			工事	1	326,840	326,840		
	積算資料作成						単	42 号
			工事	1	226,140	226,140		
	データ入力						単	43 号
			工事	1	186,640	186,640		
計						739,620		
単価						739,620	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	道路修繕	当初・A区分	単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)						単 44 号
			工事	1	209,940	209,940	
	積算資料作成						単 45 号
			工事	1	82,340	82,340	
	データ入力						単 46 号
			工事	1	79,440	79,440	
計						371,720	
単価						371,720	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	道路修繕	変更・A区分				1	317,880
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)		工事	1	178,040	178,040	単 47 号
	積算資料作成		工事	1	73,640	73,640	単 48 号
	データ入力		工事	1	66,200	66,200	単 49 号
計						317,880	
単価						317,880	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	道路修繕	当初・B区分	単位	工事	数量	1	単価	459,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)						単	50 号
			工事	1	257,980	257,980		
	積算資料作成						単	51 号
			工事	1	98,480	98,480		
	データ入力						単	52 号
			工事	1	103,020	103,020		
計						459,480		
単価						459,480	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	道路修繕	変更・B区分	単位	工事	数量	1	単価	389,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)						単	53 号
	積算資料作成		工事	1	220,280	220,280	単	54 号
	データ入力		工事	1	86,880	86,880	単	55 号
計						82,340		
						389,500		
単価						389,500	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	橋梁保全	当初・C区分	単位	工事	数量	1	単価	1,050,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)			工事	1	441,500	441,500	単 56 号
	積算資料作成			工事	1	380,840	380,840	単 57 号
	データ入力			工事	1	228,260	228,260	単 58 号
計							1,050,600	
単価							1,050,600	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	橋梁保全	変更・C区分	単位	工事	数量	1	単価	846,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）							単 59 号
	積算資料作成		工事	1	347,020	347,020		単 60 号
	データ入力		工事	1	190,160	190,160		単 61 号
計						846,180		
単価						846,180	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	分割・統合資料作成					1	271,860
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)		工事	1	163,920	163,920	単 62 号
	積算資料作成		工事	1	67,840	67,840	単 63 号
	データ入力		工事	1	40,100	40,100	単 64 号
計						271,860	
単価						271,860	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	概算工事費算定		単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数量総括表					1	149,040
	積算資料作成		工事	1	52,580	52,580	単 65 号
	データ入力		工事	1	40,980	40,980	単 66 号
			工事	1	55,480	55,480	単 67 号
計						149,040	
単価						149,040	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	歩掛見積の整理及び分析	1 工事 10 件まで				1	50,500
	内容確認		工事	1	16,972	16,972	単 68 号
	資料整理・分析		工事	1	33,528	33,528	単 69 号
計						50,500	
単価						50,500	円/工事